**1460.** Bischof Otto von Hildesheim verzichtet auf ihm zustehendes Recht, jährlich eine Woche hindurch sammt Dienstleuten im St. Michaeliskloster zu Hildesheim nothwendige Lebensmittel zu erheben (*recipiendo necessaria victualium*), gegen Zahlung von 100 Mk. seitens des Klosters. **Hildesheim 1275**  
**Januar 11.**

Vom Original im Königl. Staatsarchiv zu Hannover (Michaeliskloster zu Hildesheim Nr. 70).

. . . presentem paginam inde confectam sigillis nostro et capituli nostri roboravimus et ad superhabundantem cautelam et maiorem evidenciam . . . prepositi et . . . decani ecclesie nostre, nec non ecclesiarum montis sancti Mauricii et ibidem prepositi, sancte Crucis et ibidem . . . prepositi sanctique Godehardi et ibidem . . . abbatis, capitulorum et prelatorum sigillis procuravimus roborari. Testes huius rei sunt: Volequinus de Swalensberge maior prepositus, magister Iohannes decanus, Volradus montis prepositus, Theodericus prepositus sancte Crucis, Hedhenricus cellerarius, Lippoldus cantor, magister Leo, Wernerus plebanus, Bernardus de Dorstat, Arnoldus de Werberge, Cono prepositus in Alsburg, Volcmarus de Monte, Hoyerus de Alta Fago scolasticus, Otto de Eversten, Hermannus de Dasle, Iohannes de Medem, *Iohannes de Asseburg*, Iordanus de Wenthusen, canonici Hildenshemenses, Ecbertus camerarius, Ernestus pincerna, Ludolfus de Cramme, Hermannus de Gandershem, Theodericus de Stochem, Ecbertus de Tossem, Henricus dictus Grubo et Boldewinus fratres de Lapideo monte, Henricus de Bernigerodhe, Albertus et Iohannes de Wulvinghe, milites et alii quam plures.

An roth- und gelbseidenen Schnüren 10 Siegel. Zu zweiter Ausfertigung fehlt nebst anderen Zeugen auch Joh. de Asseburg.

**1461.** Burchard genannt von der Asseburg, Herr und Besitzer der Befeste Hünenburg resignirt Herzog Otto von Braunschweig zu Gunsten des Klosters Rinteln Haus und Hofen in Hohenrode. D. J. Um 1280.

Von Abschrift saec. XVI init. in Msc. VII, 6712 fol. 14<sup>v</sup> im Kgl. Staatsarchiv zu Münster.

Illustri principi domino suo Dei gracia A.<sup>1</sup> duci de Brunswich *B(urchardus) dictus de Asseburg castri in Hyndeneburg possessor et dominus cum debita fidelitate quicquid obsequii poterit et honoris. Ob instanciam et dilectionem honorabilium . . . prepositi videlicet et conventus ecclesie Rintelensis domum quandam*

in Honrotheren cum tribus mansis, quam nos ab excellencia vestra et a nobis per consequens Iohannes dictus de Bardeleve famulus tenuit, in manus magnificencie vestre libere resignamus et hoc presentibus *sigillo nostro* consignatis publice protestamur.

Folgt in Mfc. der I, 265 Nr. 405 abgebr. Urf. <sup>1)</sup> So das Mfc. statt O.

**1462.** Bischof Otto von Paderborn bezeugt, daß vor ihm Knappe Hermann Marschall auf seine Ansprüche an den Zehnten zu Nordheim zu Gunsten des Klosters Hardehausen verzichtet hat. **Paderborn 1296 Januar 2.**

Original im Königl. Staatsarchiv zu Münster, Kl. Hardehausen Nr. 314.

. . . Huius facti testes aderant: *Bertoldus de Asseburg prepositus*, Georgius cantor, Henricus custos, maioris et *sanctorum apostolorum Petri et Andree* ecclesiarum Paderbornensium canonici, frater Arnoldus de Gesyke ordinis fratrum minorum, Hermannus de Orto presbiter, Iohannes et Hermannus fratres dicti de Driburg ac Iohannes de Driburg iunior, Iohannes dictus Stapel, Henricus dictus Marscalci, frater Hermannii Marscalci sepe dicti, famuli, Hermannus dictus Dockenere et Godefridus dictus Pust, magistri civium Paderbornensium, Henricus dictus Endehachte, Iohannes de Scerve, cives Paderbornenses . . . Actum et datum Paderborne, in crastino circumeisionis Domini nostri, anno Domini M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XC<sup>o</sup>. sexto.

Siegel vom Pergamentstreifen ab. Gebr.: Westf. UB. IV, 1078, Nr. 2379 (v. Dr.).

**1463.** Bertold Edler Mann u. Herr von Büren überträgt 1 Hufe beim Cimiterium Westhuven dem Knappen Hermann von Nehen an Stelle eines andern in Refelintorpe. **1303 Juli 21.**

Vom Original im Königl. Staatsarchiv zu Münster, Kl. Rumbek Nr. 42.

. . . Acta sunt hec in presencia nobilis viri domini de Bilstene, *domini Borchardi de Asseborgh*, domini Bertoldi de Brenken, domini Renfridi de Scorlemere et multorum aliorum fide dignorum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum diximus presentibus apponendum. Datum anno Domini M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>. tercio, in vigilia beate Marie Magdalene.

An Pergamentstreifen in weißem Wachs dreieckiges Siegel des Ausstellers wie Abbild. Westf. Siegel I, 2, Taf. 36. 2.

**1464.** Bertold (von der Asseburg) Propst von St. Peter in Paderborn und Archidiacon von Hörter bekundet, daß Kloster Brenthausen 6 Denare an Synodalgebühren zu entrichten habe. **1310 Mai 29.**

Vom Original des Klost. Brenthausen Archivs in Fürstl. Corvey'scher Kammer in Corvey.

*Nos Bertoldus Dei gratia prepositus sancti Petri ecclesie orientalis in Paderborne et archidiaconus sedis Huxariensis* recognoscimus presentibus publice protestando, quod nos sumus sufficienter instructi, expediti communiter et experti, ecclesiam nostram seu preposituram ecclesie nostre vel nos nichil omnino juris in monasterio sanctimonialium in Berinchosen, Cisterciensis ordinis, ratione denariorum synodalium habere, sed domina abbatissa et conventus monasterii jam dicti nobis aut successori nostro sex denarios leves Huxarienses annis singulis pro denariis synodalibus et pro omnibus iuribus synodalibus ministrabunt. In

cuius rei robur et testimonium *sigillum nostrum* presentibus est appensum. Datum in crastino ascensionis Domini, anno incarnationis ejusdem M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>. decimo.

Siegel vom Pergamentstreifen ab.

**1465.** Knappe Werner genannt von Brakel, Mechildis seine Frau, Heinrich von Mederich u. Beata dessen Frau, Werners Schwester, resigniren Haus u. 3 Hufen in Hohenrode dem Kl. Hinteſn. **1312 October 16.**

Vom Original im Königl. Staatsarchiv zu Marburg, Kl. Hinteſn.

. . . quia ego Henricus sigillum proprium non habeam *sigillo nobilis viri domini Burchardi de Asseborch* sum contentus. Testes huius rei sunt: Iordanus de Calendorp, Ludolfus de Eckersten, Conradus de Billerbike, milites, *Bertoldus de Asseborch*, Fredericus de Ymmesen, Henricus de Ymmesen, Iohannes de Honthorp, Astradus de Rottorpe famuli et alii quam plures fide digni. Datum anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XII, in die Galli abbatis.

An Pergamentstreifen in weißem Wachs 1) dreieckiges Siegel Werners v. B.; 2) rundes Siegel Burchards wie Abbild. I. Taf. VI. Nr. 7.

**1466.** Die von Amelungen befunden Güterverpfändung an Heinrich von Hagen behuf Brantschages. **1313 November 10.**

Vom Original im Besitz des Herrn von Mannsberg zu Weinbregen.

Nos Albertus de Amelungessen ecclesie Paderbornensis concanonicus, *Vrederna nostra mater* et filii Ecberti fratris nostri ac veri nostri heredes recognoscimus in hiis scriptis dilucide protestantes, quod omnia bona, que in villis et in campis Wergesen, Nortberge, Solingen, Selhosen et Tonhestern nos contingunt cum omni usufructu obligata duximus Henrico de Hagen, nostro sororio, pro dono propter nuptias, quod vulgariter dicitur bruthseath et Wasmodo de Hagen militi ac ipsorum veris heredibus pro octoginta marcis gravium denariorum Huxarie legalium et pro pecunia tali, quam idem Henricus de Hagen apud Heydenricum de Uslaria famulum expendiderit pro bonorum redemptione iam predictorum. Itaque sane, quod eorundem bonorum in festo Walburgis cuiuslibet anni liberam redimendi habebimus facultatem. Ego quoque Herboldus de Amelungessen famulus hec prescripta esse recognosco, facta, vera et ordinata meo consensu benivolo mediante. Nos ergo Albertus et Herboldus predicti de Amelungessen ad evidentiam pleniorum hoc scriptum roboravimus nostrorum appensione sigillorum. *Nos Burchardus de Asseborch miles* eciam *nostrum* huic scripto *sigillum apposuimus* loco testis. Alii quidem testes huius rei sunt: decanus in Huxaria, Arnoldus de Haversvorde, Her(mannus?) Hassle milites; Guntherus de Hedewigessen, Iohannes de Eversteyn, Tymmo greve, Henricus de Godelem, Albertus et Herboldus de Buſen, Godscaleus et Lambertus de Lucteringen, B. de Curia, ambo Bosen et quam plures alii fide digni. Datum anno Domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XIII<sup>o</sup>, in vigilia beati Martini episcopi et confessoris.